
Uradni vestnik Gorenjske 
LETO: XXXII torek, 7. decembra 1999 Številka 46 

VSEBINA 

OBČINA RADOVLJICA 
152. ODLOK O SPREMEMBAH IN DOPOLNITVAH ODLOKA O 

PREOBLIKOVANJU ALPSKEGA LETALSKEGA CENTRA 
LESCE BLED, P.O. BEGUNJSKA CESTA 10, 4248 
LESCE, V JAVNI GOSPODARSKI ZAVOD ALPSKI LETAL­
SKI CENTER LESCE-BLED 

153. ODLOK O NAČINU IN POGOJIH IZVAJANJA GOSPO­
DARSKE JAVNE SLUŽBE POKOPALIŠKE IN POGREBNE 
DEJAVNOSTI, UREJANJA POKOPALIŠČ TER POGREB­
NIH SVEČANOSTI V OBČINI RADOVLJICA 

OBČINA RADOVLJICA 

152. 

Na podlagi določb Zakona o gospodarskih javnih službah (Uradni list RS, št. 
32/93) , Zakona o zavodih (Uradni list RS, št. 12/91 in 8 /96) , Odloka o 
gospodarskih službah v Občini Radovljica (Uradni list RS, št. 6 5 / 9 4 in UVG, 
št. 31/98) in na podlagi Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št., 
72 /93 , 6 /94 , 4 5 / 9 4 odločba US, 57 /94 , 14/95, 20/95-odločba US, 
63/95-obvezna razlaga, 9 / 9 6 odločba US, 4 4 / 9 6 odločba US, 26 /97 , 
70 /97 , 10/98, 6 8 / 9 8 odločba US in 74/98, 12/99 sklep US in popravek 
16/99, in 5 9 / 9 9 odločba US) ter v skladu s 16. členom Statuta Občine 
Radovljica (Uradni vestnik Gorenjske, št. 23 /99) je Občinski svet Občine 
Radovljica na 11. seji dne 24. 11. 1999 sprejel 

ODLOK 
o spremembah in dopolnitvah odloka o preoblikovanju 
ALPSKEGA LETALSKEGA CENTRA LESCE BLED, P.O. 

BEGUNJSKA CESTA 10, 4248 LESCE, V JAVNI GOSPODARSKI 
ZAVOD ALPSKI LETALSKI CENTER LESCE-BLED 

1. člen 

Za drugim odstavkom 4. člen se doda naslednje besedilo: 

"Zavod opravlja naslednje dejavnosti po Uredbi o uvedbi in uporabi stan­
dardne klasifikcije dejavnosti: 
G 5020 Vzdrževanje in popravila motornih vozil 
H 5522 Dejavnost kampov 
H 55301 Dejavnost restavracij in gostiln 
H 55302 Dejavnost okrepčevalnic, samopostrežnih restavracij, picerij 
H 5551 Dejavnost menz 
I 6210 Zračni promet na rednih linijah 
I 6220 Izredni zračni promet 
I 6323 Druge pomožne dejavnosti v zračnem prometu 
K 7123 Dajanje zračnih plovil v najem 
K 74 40 Oglaševanje 
K 7481 Fotografska dejavnost 
M 8042 Dejavnost vozniških šol 
O 92623 Druge športne dejavnosti 
O 9234 Druge razvedrilne dejavnosti d.n. 

2. člen 

7. člen se spremeni tako, da se glasi: 

"Organ upravljanja zavoda je 11 članski upravni odbor, ki sestoji iz 6 pred­
stavnikov ustanovitelja, 1 predstavnika zaposlenih in 4 predstavnikov uporab­
nikov. 
Ustanovitelj imenuje svoje člane s sklepom Občinskega sveta, zaposleni in 
uporabniki pa v soglasju z ustanoviteljem po postopku, ki je opredeljen s 
statutom zavoda." 

3. člen 

Prvi in drugi odstavek 8. člena se črtata. 

4. člen 

V drugi vrstici 9. člena se beseda "upravni odbor" nadomesti z "ustanovitelj". 
Drugi odstavek 9. člena se spremeni tako. da se glasi: "K imenovanju direk­
torja da upravni odbor predhodno mnenje." 

5. člen 

V drugem odstavku 15. člena se za tretjo alineo doda četrta alinea, ki se 
glasi: 
"- iz drugih virov v skladu z zakonom in aktom o ustanovitvi" 

6. člen 

Doda se drugi odstavek 24. člena: 
"Manjkajoči član upravnega odbora se imenuje v roku 60 dni po uveljavitvi 
tega odloka.." 

7. člen 

Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnem vestniku Gorenjske. 

Št: 03100-38/99 
Datum: 24.11.1999 

Janko S. Stušek 
Župan 
Občine Radovljica 

153. 

' " ' ,?':'T" - 1 i. 
Na podlagi 21. , 29. in 65. člena Zakona o lokalni samoupravi (Ur. I. RS, št. 
7 2 / 9 3 , 6 /94 , 5 7 / 9 4 , 14/95, 20 /95 , 26 /97 , 70 /97 , 10/98 in 74/98), 12. 
in 15. člena Zakona o pokopališki in pogrebni dejavnosti ter urejanju pokopa­
lišč (Ur. list SRS št. 34 / 84 in Ur. I. RS št. 26/90) , 3. in 7. člena Zakona o 
gospodarskih javnih službah (Ur. I. RS št. 32 /93) , 3. in 25. člena Zakona o 
prekrških (UL SRS 2 5 / 8 3 , 4 2 / 8 5 , 47/87 in 5 /90 in UL RS 10 /91 , 13/93, 
6 6 / 9 3 , 61 / 9 6 - odločba US, 35 /97 , 73 /97 - odločba US in 87 /97 ) ter 7. in 
16. člena Statuta Občine Radovljica (UVG št. 23/99) je Občinski svet občine 
Radovljica na svoji 11. redni seji dne 24. 11. 1999 sprejel 

ODLOK 

o načinu in pogojih izvajanja gospodarske javne službe 
pokopališke in pogrebne dejavnosti, urejanja pokopališč ter 

pogrebnih svečanosti v občini Radovljica 

I. SPtOŠNE DOtOČBE 

1. člen 

S tem odlokom se določa način opravljanja lokalne gospodarske javne službe 
na področju pokopališke in pogrebne dejavnosti, urejanja pokopališč ter 
pogrebnih svečanosti na območju občine Radovljica (v nadaljnjem besedilu: 
gospodarske javne službe). Določi se način in čas pokopa, pogrebne 
svečanosti, urejanje pokopališč, oddajanje prostorov za grobove, način izva­
janja, pravice in obveznosti izvajalcev in uporabnikov storitev, financiranje in 
nadzor nad izvajanjem. 

2. člen 

Urejanje pokopališč je dejavnost, ki obsega vzdrževanje pokopališč, razdelitev 
pokopališč na posamezne zvrsti grobov, prekope grobov in opustitev pokopa­
lišč, zajema pa predvsem naslednja dela: 
- čiščenje in odstranjevanje odpadkov in snega, 
- košnja zelenic, 
- urejanje in obrezovanje žive meje, 
- vzdrževanje poti, 
- manjša vzdrževalna dela na objektih in napravah, 
- vodenje katastra pokopališča. 

3. člen 

Pokopališke storitve se izvajajo na pokopališčih in so predvsem naslednje: 
- izkop in zasip jame ter zaščita sosednjih grobov, 
- zagotovitev uporabe mrliške vežice, 
- prva ureditev groba, 



- izvajanje pokopališke dežurne službe, 
- oddajanje grobnih prostorov, 
- sklepanje najemnih in zakupnih pogodb, 
- druge pokopališke storitve. 

4. člen 

Pogrebna služba se praviloma izvaja izven pokopališč in zajema naslednje 
dejavnosti: 
- izvajanje pogrebnih svečanosti, 
- urejanje dokumentacije, 
- ureditev pokojnika, 
- prevoz pokojnika, 
- izvajanje pogrebne dežurne službe. 

5. člen 

Gospodarske javne službe iz 2., 3. in 4. člena se izvajajo v skladu z zakonom, 
tem odlokom, tehničnimi pravili pristojnih organov države in kodeksi strokovnih 
združenj izvajalcev. 

6. člen 

Pokopališče je prostor namenjen za pokopavanje umrlih oseb ne glede na 
veroizpoved, državljanstvo, narodnost in raso. 

7. člen 

Izvajanje gospodarskih javnih služb se v skladu s tem odlokom izvaja na 
naslednjih pokopališčih: 

1. Radovljica, 
2. Lesce, 
3. Begunje, 
4. Mošnje, 
5. Brezje, 
6. Ljubno, 
7. Otoče, 
8. Ovsiše, 
9. Kropa, 

10. Kamna Gorica, 
11. Sr. Dobrava. 

II. NAČIN IN ČAS POKOPA 

8. člen 

Na pokopališčih se pokopavajo: 

- vsi, ki umrejo v okolišu, za katerega je pokopališče namenjeno z izjemo 
oseb, ki so izrazile željo, da želijo biti pokopane na katerem drugem 
pokopališču ali če tako želijo svojci, 

- vsi, ki umrejo v sosednjih naseljih ali v kakšnem drugem kraju, če tako želijo 
svojci ali če je tako želel pokojnik. 

9. člen 

Pokop umrlega se opravi na pokopališču v skladu s krajevnimi običaji in tem 
odlokom. 
Način pokopa in pogrebne svečanosti je treba izvesti v skladu z voljo umrlega. 
Če umrli ni izrazil svoje volje, odloči o tem oseba, ki je stalno živela z njim ali 
druga z zakonom določena oseba. 

10. člen 

Pokop zunaj pokopališča je dovoljen samo v izjemnih primerih na podlagi 
dovoljenja za notranje zadeve pristojnega upravnega organa, po predhodnem 
soglasju za zadeve zdravstvenega varstva pristojnega organa, kjer se pokop 
opravi. 

11. člen 

Svojci umrlega so dolžni prijaviti pokop izvajalcu gospodarske javne službe naj­
manj 24 ur pred pokopom in se istočasno z izvajalcem dogovoriti o vseh 
potrebnih pokopaliških storitvah. 
Pokop se ne sme opraviti brez ustreznih mrliških dokumentov ali dovoljenja 
pristojnega organa. 
Pokopa oziroma upepelitve se opravi, ko je preteklo najmanj 36 ur od nastopa 
smrti. Točen čas pokopa odredi izvajalec gospodarske javne službe v dogo­
voru s svojci umrlega. 

12. člen 

Umrli praviloma do pokopa leži v mrliški vežici oziroma na domu umrlega, če v 
kraju ni mrliške vežice. 
Prevoz umrlega s kraja smrti na kraj, kjer leži do pokopa, je dovoljen samo s 
posebej prirejenimi vozili, s katerimi razpolaga izvajalec gospodarske javne 
službe. V težko dostopnih krajih in v neugodnih vremenskih razmerah se pre­
voz doma umrlega dovoljuje na krajevno običajen način glede na razmere. 
Prevoz na pokopališče je dovoljen potem, ko je ugotovljen nastop smrti po 
predpisih o mrliški pregledni službi. 

13. člen 

Umrli se položi v krsto in se položi v grob za klasičen pokop, v vrstni grob ali 
grobišče. 

Upepeljeni ostanki umrlega se shranijo v žaro in pokopljejo v grob za klasičen 
pokop, v žarni grob ali se raztresejo na posebej določenemu prostoru na 
pokopališču oziroma zunaj pokopališča na podlagi dovoljenja za notranje 
zadeve pristojnega organa. 

14. člen 

Stroške pokopa morajo poravnati dediči umrlega oziroma oseba, ki je naroči­
la pokop. 

V primeru, ko poravna stroške občina, ima le ta pravico do povračila pogreb­
nih stroškov iz zapuščine umrlega. 

15. člen 

Pokopi so vsak dan. 

Uporabo vežic in njen obratovalni čas določa izvajalec gospodarske javne 
službe. V času, ko je mrliška vežica zaprta, je vstop mogoč samo na podlagi 
predhodnega dovoljenja izvajalca gospodarske javne službe. 

16. člen 

Najkasneje 1 uro po končanih pogrebnih svečanosti je izvajalec gospodarske 
javne službe dolžan grob zasuti in ga začasno primerno urediti tako, da ne 
poškoduje sosednjih grobov. 

III. POGREBNE SVEČANOSTI 

17. člen 

Pogrebna svečanost je sestavni del pogreba in ima javni značaj. 

Če je bila želja pokojnika ali njegovih najbližnjih svojcev, se lahko pokop opravi 
v družinskem krogu. 

18. člen 

Pogrebna svečanost se opravi na poslovilnem prostoru na pokopališču, kjer 
bo pokop ter ob samem grobu. 

O pogrebni svečanosti je izvajalec gospodarske javne službe dolžan obvestiti 
javnost z obvestilom na oglasni deski pokopališča ali na krajevno običajen 
način. 

19. člen 

Od vsake umrle osebe naj se na javni pogrebni svečanosti poslovi vsaj en 
predstavnik skupnosti. 

20 . člen 

Pogrebna svečanost se prične z dvigom in prenosom pokojnika z mrliškega 
odra na poslovilni prostor, kjer se opravi prvi del žalne slovesnosti. 

Dvig in prenos pokojnika ter odvoz v pogrebnem sprevodu ter položitev v jamo 
opravijo pogrebniki, za katere poskrbi izvajalec gospodarske javne službe. 
Pogrebniki so oblečeni v svečane obleke. 

Če pri pogrebu sodeluje godba ali poleg godbe še pevci, zaigra godba 
žalostinko, zatem zapojejo pevci priložnostno pesem. Nato sledi govor in del 
verskega obreda, če gre za cerkveni pogrebni obred. 

2 1 . člen 

Pogrebni sprevod se odvija od poslovilnega prostora oziroma od mrliške 
vežice, s pokojnikovega doma, sakralnega objekta ali z določenega mesta 
pred vhodom na pokopališče. 

22 . člen 

Razpored v sprevodu je praviloma naslednji: 

V primeru civilnega pogrebnega obreda je na čelu sprevoda državna zastava z 
žalnim znakom nato pa prapori. 

Za prapori gredo nosilci pokojnikovih odlikovanj in priznanj in nosilci vencev, 
godba, pevci, pogrebni voz ali nosilci krste oziroma žare umrlega, najožji svoj­
ci in sorodniki in za njimi ostali udeleženci pogreba. 

Če je pri pogrebu navzoč predstavnik verske skupnosti, je v sprevodu pred 
krsto ali žaro umrlega. Verska obeležja in simbole nosijo neposredno pred 
predstavnikom verske skupnosti. 

Razpored v sprevodu se lahko izvede na krajevno običajen način. 

23 . člen 

Ob grobu se udeleženci pogrebnih svečanosti razvrstijo tako, da so neposred­
no ob grobu svojci umrlega, nosilci odlikovanj in priznanj, državne zastave in 
prapor, v primeru cerkvenega pogrebnega obreda pa tudi duhovnik in križ. 

Krsta z umrlim, ali žara s pepelom umrlega se položi v grob, nato se opravi del 
verskega obreda, če gre za cerkveni pogrebni obred. 

Glavna pogrebna svečanost se zaključi s poslovitvijo udeležencev pogreba od 
umrle osebe. 

24. člen 

Društvo, ki ima ob pogrebih svojih članov posebne običaje (lovci, gasilci...), se 
lahko z njimi vključi v pogrebne svečanosti. 

Če pri pogrebu sodeluje strelska enota, ki izstreli častno salvo kot zadnji poz­
drav pokojniku pred zaključkom javne pogrebne svečanosti, mora biti zago-

Os 

(2 

< 
— 

JI 
-5 

Z 
s* 
C 
$ 



tovljena popolna varnost udeležencev pogreba, za kar je odgovoren vodja 
enote. 

25 . člen 

Če pri pogrebu pokojnika tudi zvonijo, zvonjenje lahko traja med pogrebno 
svečanostjo do deset minut ali s prekinitvijo do petnajst minut oziroma v skladu 
s predpisi verske skupnosti. 

IV. UREJANJE POKOPALIŠČ 

26. člen 

Pokopališče se zgradi ali obstoječe razširi na območju, ki je določen s pros­
torskim planom občine. Pokopališče se lahko opusti na podlagi odločitve pris­
tojnega občinskega upravnega organa po zakonsko določenih pogojih. 
Za pokopališče je lahko določeno zemljišče, ki ni močvirnato in kjer podtalne 
vode ne vplivajo na studence, vodnjake, ribnike, vodno rekreacijske površine 
in podobno. 

27. člen 

Za vsako pokopališče mora biti izdelan kataster pokopališča, ki zajema: načrt 
pokopališča z razdelitvijo na pokopališke oddelke in grobove, objekte, 
poslovilni prostor, parkirišča ter razdelitev pokopališča na različne zvrsti 
grobov. V načrtu pokopališča je določena površina, kraj in oblika posameznih 
grobov. 

28 . člen 

Izvajalec gospodarske javne službe mora voditi za pokopališče evidenco 
grobov z izkazom pokopanih oseb v posameznem grobu, datum pokopa, evi­
denco najemnikov grobov ter kataster komunalnih naprav na pokopališču. 

29 . člen 

Grobovi so lahko: 

- klasični (enojni, dvojni, trojni in otroški grobovi ter grobnice), 
- vrstni grobovi, 
- grobišča, 
- žarni grobovi, 
- prostor za anonimne pokope, 
- prostor za raztrositev pepela, 
- rondo. 

30 . člen 

Enojni in dvojni grobovi so globoki 1,80 m in se ob prvem pokopu lahko poglo­
bijo do 2,50 m, če to dopuščajo geološki pogoji. Če je v isti jami predvidenih 
več zaporednih pokopov, mora biti jama poglobljena tako, da znaša plast zem­
lje nad zadnjo krsto najmanj 1,50 m. 

Minimalna širina grobne jame in grobnega prostora enojnih grobov je 1 m, 
dvojnih grobov pa 1,6 rrt. Dolžina grobnega prostora za enojni in dvojni grob 
je 2,30 m. Za otroke smejo biti jame odgovarjajoče skrajšane in zožane, ven­
dar morajo biti minimalno 1,20m globoki. 

Globina žarnega groba je najmanj 0,70 m, širina do 1,0 m, dolžina pa do 1,20 
m. Žarni grob se sme poglobiti za 0,30m. 

Če se žara shrani v obstoječ klasični grob, se tak grob ne smatra kot žarni 
grob. 

Poti med vrstami grobov so lahko široke najmanj 0,50 m. Novo postavljeni 
spomeniki, nagrobne ograje in druga znamenja ne smejo segati izven meje 
določenega grobnega prostora. Višina spomenikov in nagrobnikov lahko 
doseže do 1,2 m višine, širina pa mora biti primerna velikosti grobnega pros­
tora. 

Žare s pepelom umrlih se lahko shranjujejo na tistih pokopališčih, kjer se 
klasični pokopi umrlih ne vršijo več, pokopališča pa se vzdržujejo ali so 
pripravljeni žarni grobovi. 

Gradnja novih grobnic na pokopališčih ni dovoljena. 

3 1 . člen 

Izvajalec gospodarske javne službe lahko določi poseben prostor na pokopa­
lišču za skupen pokop umrlih oseb v primeru elementarnih in drugih nesreč, 
za anonimne pokope ter razstrositev pepela. 

32 . člen 

Pokop umrlih se opravi po vrstnem redu grobov, razen kadar gre za pokop žar, 
pokop v rodbinske grobove ali grobnice. 

Prekop groba oziroma ponovni pokop v isti grob je dovoljen po preteku 
mirovalne dobe, kar pa ne velja za vkop žarne niše. Mirovalna doba je čas, ki 
mora preteči od zadnjega pokopa na istem mestu in istem grobu. 

V lahki in peščeni zemlji je ponoven pokop v isti grob dovoljen po 10 letih, v 
težki in ilovnati zemlji pa po 20 letih. 

Pokopavanje v tuj grob brez poprejšnjega soglasja dotedanjega najemnika 
grobnega prostora ni dovoljeno. Odpiranje grobov pred rokom določenim v 
drugem odstavku tega člena je dopustno le v primeru, če je izdano ustrezno 
dovoljenje s strani organa pristojnega za zdravstvo ali po odredbi sodišča. 

33 . člen 

Pokop v enojne, rodbinske in otroške grobove je dovoljen v navadnih krstah iz 
mehkega ali trdega lesa. Pokop v grobnice pa je dovoljen le v kovinskih krstah 
ali v krstah iz trdega lesa s kovinskim vložkom. 

34 . člen 

Za vzdrževanje grobov so odgovorni najemniki grobov. Grobovi in grobnice 
morajo biti v redu vzdrževani, spomladi in na dan mrtvih pa temeljito očiščeni. 
Znamenja na nagrobnih kamnih in spomenikih ne smejo žaliti nacionalnega 
čuta ter spoštovanja do pokojnih ali vzbujati zgražanja državljanov. 
Okrasno grmičevje se sme zasaditi samo po načrtu pokopališča ter z dovo­
ljenjem izvajalca gospodarske javne službe. 

35. člen 

Vsa pokopališča morajo imeti shrambo za orodje. 
Ravnanje z odpadki se izvaja v skladu z določbami občinskega odloka o rav­
nanju s komunalnimi odpadki. 
Vsako pokopališče mora biti ograjeno z ustrezno ograjo ali živo mejo. 

V. ODDAJANJE PROSTOROV ZA GROBOVE 

36. člen 

Prostori za grobove, žarne niše in grobnice se oddajajo v najem. Prostor za 
grobove, žarne Tiiše in grobnice oddaja v najem izvajalec gospodarske javne 
službe pod pogoji in na način, kot jih določa ta odlok. 

37. člen 

Najemno razmerje je vzpostavljeno z vsemi najemniki grobov, ki plačajo 
najemnino. Najemnina zajema: najem grobnega prostora, ki ga najemnik ob 
prvem pokopu plača v enkratnem znesku in letna najemnina. 
Prostor za grobove se daje v najem za nedoločen čas oziroma najmanj za 10 
let. 
Najmanj dva meseca pred pretekom najemnega razmerja mora izvajalec javne 
gospodarske službe opozoriti najemnika o prenehanju najemnega razmerja in 
ga opozoriti na posledice, če najemnega razmerja ne bi podaljšal. 
S prenehanjem najemnega razmerja je najemnik dolžan odstraniti opremo 
groba v petnajstih dneh po preteku najemnega razmerja. 
Če tega ne stori, stori to izvajalec gospodarske javne službe na najemnikove 
stroške, prostor za grob pa odda drugemu v najem. 
V času od odstranitve opreme groba do preteka mirovalne dobe in ponovne 
oddaje drugemu najemniku, skrbi za minimalno vzdrževanje opuščenega 
groba izvajalec javne gospodarske službe. 

38 . člen 

Če se najemna pogodba po preteku dobe ne podaljša, izvajalec gospodarske 
javne službe pozove stranko, da to stori v roku enega meseca. 
Kolikor stranka tega ne stori sme izvajalec gospodarske javne službe grobni 
prostor dati v najem oziroma uporabo drugemu najemniku. 

39. člen 

Če je grob ali grobnica tako zanemarjen, da ogroža varnost ljudi in sosednjih 
grobov ali če kvari dostojanstvo pokopališča se smatra, da je zapuščen. 

40 . člen 

Opremo zapuščenega groba, ki se nameni za prodajo na javni dražbi oceni 
tričlanska komisija, ki jo imenuje izvajalec gospodarske javne službe. V komisi­
ji mora biti eden od članov gradbeni ali kamnoseški strokovnjak. Razpis za 
javno dražbo se opravi na krajevno običajen način. 
Izkupiček od predmetov, ki so bili prodani na javni dražbi deponira izvajalec 
gospodarske javne službe na posebnem računu do izteka zastaralne dobe. 

VI. NAČIN IZVAJANJA GOSPODARSKE JAVNE SLUŽBE 

41 . člen 

Krajevne skupnosti na podlagi statuta občine skrbijo za urejanje pokopališč, 
pokopališke storitve in pogrebno službo na krajevno običajen način, če z 
odlokom občine ni drugače urejeno. 
Pokopališke in pogrebne storitve lahko izvajajo pooblaščeni izvajalci, ki mora­
jo imeti z izvajalcem gospodarskih javnih služb podpisano pogodbo. 

4 2 . člen 

Pooblaščeni izvajalci morajo izpolnjevati naslednje minimalne pogoje: 

- da so registrirani za izvajanje razpisane dejavnosti in da imajo potrebna 
soglasja in dovoljenja pristojnih organov, 

- da predložijo dokazila, da imajo potrebna znanja, izkušnje in sredstva za 
izvajanje razpisane javne službe, 

- da imajo v lasti ustrezna tehnična sredstva, potrebna za izvajanje dejavnosti. 

43 . člen 

Izvajalec lahko uporablja za izvajanje javne gospodarske službe objekte in 
naprave, ki služijo izvajanju gospodarske javne službe. 



VIL PRAVICE IN OBVEZNOSTI IZVAJALCA 
GOSPODARSKE JAVNE SLUŽBE 

4 4 . člen 

Izvajalci gospodarske javne službe imajo naslednje pravice in obveznosti: 

- da zagotavljajo kvalitetno izvajanje gospodarske javne službe, 
- da upoštevajo tehnične, sanitarne in druge normative in standarde, 

povezane z izvajanjem gospodarske javne službe, 
- da omogočajo nadzor nad izvajanjem gospodarske javne službe, 
- da kot dobri gospodarji upravljajo in vzdržujejo objekte, naprave in druga 

sredstva, ki so javna last, 
- da imajo javno pooblastilo za izdajo soglasij za pokop in za postavitev 

spomenika, 
- da imajo javno pooblastilo za odstranitev dreves na območju pokopališč, 
- da imajo pravico oblikovati predloge cen oziroma sprememb cen javnih 

dobrin in storitev, 
- da imajo pravico sklepati pogodbe za najem grobov oziroma za opravljanje 

storitev, ki so predmet izvajanja gospodarske javne službe, 
- da imajo pravico obračunavati pristojbine in prispevke, če so le ti uvedeni z 

občinskim predpisom. 

VIII. PRAVICE IN OBVEZNOSTI UPORABNIKOV 

45 . člen 

Uporabniki storitev javne službe, ki je predmet tega odloka, imajo naslednje 
pravice in obveznosti: 

- pravico uporabe storitev gospodarske javne službe pod pogoji, določenimi 
z zakoni, tem odlokom ter drugimi predpisi, 

- pravico svojcev do izbire pokopališča, kjer naj bi bil umrli pokopan, če 
obstajajo za to objektivne možnosti, 

- pravico o odločanju o načinu pokopa, 
- pravico do sklenitve najemne pogodbe za grob, 
- pravico do pritožbe na pristojne organe, če so kršene pravice uporabnikov, 
- obveznost uporabe storitev pooblaščenih izvajalcev gospodarske javne 

službe, 
- obveznost upoštevanja navodil izvajalcev gospodarske javne službe v zvezi 

z izvajanjem pokopališkega reda, 
- obveznost plačila uporabe objektov oziroma /storitev pooblaščenih izvajal­

cev. 

46 . člen 

Obiskovalec pokopališča oziroma mrliške vežice je dolžan opustiti vse, kar žali 
pieteto do umrlih. 

Na pokopališkem prostoru in v vežici je predvsem prepovedano: 

- nedostojno vedenje, vpitje, žvižganje, glasno smejanje, razgrajanje, ipd., 
- stopanje in hoja po grobovih, 
- odlaganje odpadkov ob ograji ali na tuje grobove oziroma izven za to 

določenega prostora, - trganje zelenja in cvetja na^tujih grobovih in nasadih, 
- onesnaženje pokopališkega prostora in vežice, 
- vožnja s kolesi in motornimi vozili ali njihovo shranjevanje na pokopališkem 

prostoru, 
- poškodovanje grobov, vežice, ograje nasadov, naprav in predmetov na 

pokopališkem prostoru, 
- odtujevanje predmetov z grobov, vežice in pokopaliških prostorov, 
- voditi domače živali na pokopališča. 

IX. FINANCIRANJE GOSPODARSKE JAVNE SLUŽBE 

47. člen 

Izvajanje gospodarske javne službe se financira iz naslednjih virov: 

- prihodki od plačanih storitev pooblaščenih izvajalcev, 
- najemnine za grobove in za uporabo mrliških vežic, 
- sredstva proračuna, 
- dotacije in donacije, 
- drugi viri. 

4 8 . člen 

Višino najemnin za grobove ter ceno storitev določenih s tem odlokom, določa 
pristojen organ za sprejemanje cen na podlagi utemeljenega predloga izvajal­
ca gospodarske javne službe. O spremembi najemnin ter cenah storitev mora 
biti zakonsko pristojen organ obveščen v skladu z zakoni in predpisi. O spre­
membah najemnin ter cenah storitev je potrebno obvestiti tudi pristojen organ 
občine Radovljica in sicer v 8-ih dneh pred njihovo uveljavitvijo. 

Najemnina za grobove mora pokriti stroške urejanja pokopališča in vzdrževa­
nja objektov ter potrebne investicijske posege. 

Cene pokopaliških storitev sestavljajo postavke, ki zagotavljajo pokritje 
stroškov pokopa ter vzdrževanja objektov in naprav vezanih na to dejavnost. 

Cene pogrebnih storitev morajo biti tržno primerljive ter morajo pokrivati 
potrebne stroške izvajanja dejavnosti. 

Cene storitev, ki ne sodijo v gospodarsko javno službo določa izvajalec prosto. 

49 . člen 

Izvajalec je dolžan voditi računovodstvo za gospodarsko javno službo ločeno 
od računovodstva za svoje ostale dejavnosti, vse v skladu z določili zakona o 
gospodarskih javnih službah, zakona o gospodarskih družbah ter drugih ve­
ljavnih zakonih. 

Pristojni organ občine ima ob vsakem času pravico vpogleda v poslovne knjige 
izvajalca gospodarske javne službe, oziroma zahtevati pisno poročilo o porabi 
iz te dejavnosti pridobljenih sredstev za posamezno pokopališče. 

X. NADZOR 

50. člen 

Nadzor nad izvajanjem odloka opravljajo komunalni redar občine Radovljica in 
pristojne občinske službe v okviru svojega delovnega področja in zakonskih 
pooblastil ter pristojne inšpekcijske službe. 

XI. KAZENSKE DOLOČBE 

51. člen 

Z denarno kaznijo od 50 .000 SIT do 360.000 SIT se kaznujejo za prekršek 
pravne osebe - izvajalci, če: 

1. opravijo pokop brez ustreznih mrliških dokumentov (drugi odstavek 11. 
člena), 

2. opravijo prevoz umrlega z neustreznimi vozili (drugi odstavek 12. člena), 
3. ne zasuje groba 1 uro po končanih pogrebnih svečanosti (16. člen), 
4. ne vodijo katastra pokopališč (27. člen), 
5. ne vodijo za pokopališče evidenco grobov z izkazom pokopanih oseb v 

posameznem grobu, datum pokopa, evidenco najemnikov grobov ter 
kataster komunalnih naprav na pokopališču (28. člen), 

6. pokopljejo umrlega v tuj grob brez soglasja najemnika grobnega prostora 
(četrti odstavek 32. člena), 

7. ne obvesti najemnika prostora za grobove o prenehanju najemnega razmer­
ja (tretji odstavek 37. člena), 

Z denarno kaznijo od 10.000 SIT do 60.000 SIT se kaznuje tudi odgovorna 
oseba izvajalca, ki stori prekršek iz prvega odstavka tega člena. 

52 . člen 

Z denarno kaznijo od 50.000 SIT do 360.000 SIT se kaznuje za prekršek 
pravna oseba, če kot povzročitelj: 

1. ne zagotovi popolne varnosti v primeru sodelovanja strelske enote (drugi 
odstavek 24. člena), 

2. zvonijo nad določenim časom (25. člen), 
3. žali nacionalni čut ter spoštovanje do pokojnih ali vzbuja zgražanja držav­

ljanov (drugi odstavek 34. člena), 
4. žali pieteto do umrlih (46. člen), 

Z denarno kaznijo 10.000 SIT do 60.000 SIT se kaznuje posameznik, če kot 
povzročitelj stori prekršek iz prvega odstavka tega člena. 

XII. PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE 

53. člen 

Kolikor določene zadeve niso opredeljene s tem odlokom, se smiselno 
uporablja Zakon o pokopališki in pogrebni dejavnosti ter urejanju pokopališč. 

54 . člen 

Pristojni organ občine Radovljica je pooblaščen, da ne glede na določbe tega 
odloka odredi drugačno organizacijo in potek pogrebne svečanosti: 
- ob smrti občana, ki je s svojim delom pomembno prispeval k razvoju skup­

nosti, 
- ob smrti večjega števila ljudi pri elementarnih in drugih nesrečah ali boleznih 

ter v vojnih razmerah. 

55 . člen 

Izvajalci gospodarske javne službe so dolžni uskladiti svoje poslovanje z 
določbami tega odloka najkasneje v roku enega leta po njegovi uveljavitvi. 

56 . člen 

Z dnem ko začne veljati ta odlok, preneha veljati Odlok o pokopališkem redu 
in pogrebnih svečanosti v občini Radovljica ( Uradni vestnik Gorenjske 1 / 8 6 in 
7 / 8 8 ) . 

57. člen 

Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnem vestniku Gorenjske. 

Št: 02300-13/99 
Datum: 28.11.1999 
Radovljica 

Janko S. Stušek 
Župan občine Radovljica 


